
 

 

 
 

 CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

2 марта 2023 года № 03/4 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Северное 

Бутово от 15 февраля 2023 года № 02/7 «О 

направлении средств стимулирования управы 

района Северное Бутово города Москвы на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Северное Бутово 

города Москвы в 2023 году» 
 

 В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 

обращение управы района Северное Бутово города Москвы от 02 марта 2023 года № 

СБ-08-34/23, 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Северное Бутово от 15 февраля 2023 года № 02/7 «О направлении средств 

стимулирования управы района Северное Бутово города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Северное Бутово 

города Москвы в 2023 году», изложив приложение к решению в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального округа  

Северное Бутово         А.А. Курбатов 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово 

от 2 марта 2023 года № 03/4 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово 

от 15 февраля 2023 года № 02/7 

 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Северное Бутово 

города Москвы в 2023 году по итогам голосования на портале «Активный 

гражданин» за счет средств стимулирования управы района Северное Бутово 

города Москвы 2023 года 
 

 

№

п/

п 

Адрес объекта 
Функциональное назначение планируемых 

работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1. ул. Куликовская, д.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

тротуаров 

Замена дорожного бортового камня 

Установка садового бортового камня 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

проездов 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

Устройство песчаного покрытия 

Устройство/ремонт лестниц 

Посадка кустарников 

Устройство цветников 

Демонтаж малых архитектурных форм 

Установка ограждения на детских площадках 

Ремонт подпорной стенки 

Установка столбиков  

Установка искусственных дорожных 

неровностей 

7 706 944,65 

2. 
ул. Знаменские 

Садки, д.11 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуаров 

Замена дорожного бортового камня 

устройство/ремонт лестниц 

Установка садового бортового камня 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

проездов 

Замена резинового покрытия на покрытие из 

7 530 823,27 



искусственной травы на детских и спортивных 

площадках 

Устройство песчаного покрытия 

Установка ограждения на детских площадках 

устройство/ремонт газонов 

Установка столбиков  

Установка искусственных дорожных 

неровностей 

Установка поручней 

 

3. 
ул. Знаменские 

Садки, д.9, корп.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуаров 

Замена дорожного бортового камня 

Установка садового бортового камня 

устройство/ремонт лестниц 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

проездов 

Демонтаж малых архитектурных форм 

Устройство резинового покрытия (20 мм) 

ремонт подпорной стенки 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

Установка ограждения на хоккейной площадке 

Установка столбиков  

Установка искусственных дорожных 

неровностей 

Установка хоккейных  ворот 

 

16 275 729,78 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 31 513 497,70 

 


